

平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月13日

上場会社名 株式会社タカギセイコー 上場取引所 大  
 コード番号 4242 URL <http://www.takagi-seiko.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 笠井 千秋  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 石黒 勝己 (TEL) 0766-24-5522  
 定時株主総会開催予定日 平成25年6月26日 配当支払開始予定日 平成25年6月27日  
 有価証券報告書提出予定日 平成25年6月27日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期の連結業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	53,456	0.9	458	△44.7	536	△36.4	163	—
24年3月期	53,004	2.0	828	△11.5	844	4.1	△638	—
(注) 包括利益	25年3月期		938百万円(—%)		24年3月期		△497百万円(—%)	

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
25年3月期	12.12	12.01	2.1	1.3	0.9
24年3月期	△47.49	—	△8.2	2.0	1.6

(参考) 持分法投資損益 25年3月期 23百万円 24年3月期 △0百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期	42,294	10,067	18.7	587.64
24年3月期	43,014	9,328	17.2	549.95

(参考) 自己資本 25年3月期 7,909百万円 24年3月期 7,399百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年3月期	2,836	△1,432	△1,291	3,308
24年3月期	2,239	△1,413	△553	2,968

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
24年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	1.00	—	2.00	3.00	40	△6.3	0.5
26年3月期(予想)	—	1.00	—	1.00	2.00	26	16.5	0.4
26年3月期(予想)	—	1.00	—	2.00	3.00		8.6	

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	25,280	△6.3	130	△63.0	△20	—	△240	—	△17.83
通 期	53,080	△0.7	1,440	214.2	1,140	112.5	470	188.1	34.92

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無  
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 有  
④ 修正再表示 : 無

(注)「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第14条の7（会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合）に該当するものであります。詳細は、添付資料P.17「4. 連結財務諸表（5）連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示）」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	25年3月期	13,653,860株	24年3月期	13,648,860株
② 期末自己株式数	25年3月期	194,441株	24年3月期	193,943株
③ 期中平均株式数	25年3月期	13,457,821株	24年3月期	13,449,984株

(参考) 個別業績の概要

1. 平成25年3月期の個別業績（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	31,934	△9.3	△113	—	136	68.6	235	—
24年3月期	35,224	△7.4	△329	—	80	163.7	△1,090	—
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
25年3月期	17.52		17.36					
24年3月期	△81.11		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭		
25年3月期	30,869		7,533		24.4	558.75		
24年3月期	34,429		7,208		20.9	534.77		

(参考) 自己資本 25年3月期 7,520百万円 24年3月期 7,195百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

・この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績・財政状態に関する分析（1）経営成績に関する分析」をご覧ください。







































(セグメント情報等)

(セグメント情報)

### 1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、本社に営業本部、生産本部、開発・技術本部、品質保証本部、管理本部を置き、取り扱う製品・サービスについて国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社グループは生産・販売体制を基礎とした地域別のセグメントから構成されており、「日本」、「中国」、「東南アジア」の3つを報告セグメントとしております。各報告セグメントでは、主に車両部品のほか、炭素繊維を使用したパソコン筐体部品、スマートフォン等の筐体部品を生産・販売しております。

### 2 報告セグメントの変更等に関する事項

当社グループは、平成24年4月1日付けで組織変更を実施したことに伴い、当連結会計年度より、事業セグメントの区分方法を見直し、報告セグメントを従来の「成形品事業」「その他の事業」から、「日本」「中国」「東南アジア」に変更しております。

なお、前連結会計年度のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成しており、前連結会計年度の「1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報」に記載しております。

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更に記載のとおり、法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更したため、報告セグメントの減価償却の方法を改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

当該変更により、従来の方法に比べて、当連結会計年度の「日本」のセグメント利益が8,820千円増加しております。

### 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用している会計処理基準に基づく金額により記載しております。報告セグメントの利益は営業利益ベースの数値であります。なお、セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

4 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	日本	中国	東南アジア	
I 売上高及び営業損益				
売上高				
(1) 外部顧客に対する 売上高	36,024,305	8,994,362	7,986,300	53,004,968
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	626,652	491,399	14	1,118,067
計	36,650,958	9,485,762	7,986,315	54,123,035
営業費用	36,849,711	9,415,866	7,101,881	53,367,458
セグメント利益又は損失 (損失は△)	△198,752	69,895	884,434	755,577
セグメント資産	32,680,812	6,295,489	4,613,918	43,590,220
その他の項目				
減価償却費	2,614,158	310,729	478,061	3,402,949
のれん償却額	6,113	15,073	—	21,187
持分法適用会社への投資額	132,499	—	—	132,499
減損損失	145,310	—	—	145,310
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,745,858	248,420	754,801	2,749,080

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 中国…中華人民共和国、香港

(2) 東南アジア…インドネシア、タイ

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	日本	中国	東南アジア	
I 売上高及び営業損益				
売上高				
(1) 外部顧客に対する売上高	34,649,194	10,053,007	8,754,718	53,456,920
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,237,070	344,925	2,467	1,584,463
計	35,886,265	10,397,932	8,757,186	55,041,384
営業費用	35,815,268	10,715,128	8,145,226	54,675,623
セグメント利益又は損失(損失は△)	70,997	△317,195	611,959	365,761
セグメント資産	30,284,393	7,472,754	6,165,821	43,922,968
その他の項目				
減価償却費	2,311,226	365,295	534,709	3,211,231
のれん償却額	11,684	15,073	—	26,758
持分法適用会社への投資額	135,856	—	—	135,856
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	1,524,127	262,679	1,910,711	3,697,518

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 中国…中華人民共和国、香港

(2) 東南アジア…インドネシア、タイ

5 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	755,577	365,761
セグメント間取引消去	72,885	92,597
連結財務諸表の営業利益	828,463	458,359

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	43,590,220	43,922,968
セグメント間取引消去	△576,156	△1,628,351
連結財務諸表の資産合計	43,014,063	42,294,617

(関連情報)

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

1 製品及びサービスごとの情報

製品及びサービスの区分が報告セグメントと同一であるため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	中国	欧米	東南アジア	合計
41,101,830	3,544,134	218,754	8,140,247	53,004,968

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

日本	中国	東南アジア	合計
12,451,767	2,099,652	1,917,612	16,469,033

3 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
富士通㈱	9,131,439	日本
本田技研工業㈱	5,463,162	日本
スズキ㈱	4,525,999	日本

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

1 製品及びサービスごとの情報

製品及びサービスの区分が報告セグメントと同一であるため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	中国	欧米	東南アジア	合計
40,116,337	3,886,616	279,781	9,174,184	53,456,920

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

日本	中国	東南アジア	合計
12,199,034	2,235,656	2,986,240	17,420,931

3 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
富士通(株)	6,640,274	日本
本田技研工業(株)	5,102,376	日本
スズキ(株)	4,170,051	日本



(報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報)

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

該当事項はありません。

(報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報)

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			全社・消去	合計
	日本	中国	東南アジア		
(のれん)					
当期償却額	6,113	15,073	—	—	21,187
当期末残高	52,504	65,194	—	—	117,699
(負ののれん)					
当期償却額	4,052	—	—	—	4,052
当期末残高	10,130	—	—	—	10,130

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			全社・消去	合計
	日本	中国	東南アジア		
(のれん)					
当期償却額	15,736	15,073	—	—	30,810
当期末残高	104,109	50,121	—	—	154,230
(負ののれん)					
当期償却額	4,052	—	—	—	4,052
当期末残高	6,044	—	—	—	6,044

(報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報)

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

東南アジアにおいて平成24年5月29日に、連結子会社であるP T. タカギ・サリマルチウタマの株式を追加取得したため、8,150千円の負ののれん発生益を計上しております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり純資産額、1 株当たり当期純利益又は当期純損失及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
(1) 1 株当たり純資産額	549円95銭	587円64銭

項目	前連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
(2) 1 株当たり当期純利益 又は当期純損失	△47円49銭	12円12銭
(算定上の基礎)		
連結損益計算書上の当期純利益 又は当期純損失 (千円)	△638,707	163,140
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 又は当期純損失 (千円)	△638,707	163,140
普通株式の期中平均株式数(千株)	13,449	13,457
(3) 潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	—	12円01銭
(算定上の基礎)		
当期純利益調整額 (千円)	—	163,140
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益の算 定に用いられた普通株式増加数の主要な内 訳 (千株)		
新株予約権	—	123
普通株式増加数(千株)	—	123

(注) 前連結会計期間に係る潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、1 株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

5. 個別財務諸表  
(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	860,392	1,037,634
受取手形	1,314,389	1,012,275
売掛金	5,701,745	5,297,843
製品	604,028	497,869
原材料	734,841	706,081
仕掛品	2,609,831	1,755,984
貯蔵品	85,386	78,237
前払費用	112,277	110,660
繰延税金資産	122,479	154,379
未収入金	4,659,385	2,703,057
関係会社短期貸付金	—	235,125
その他	4,839	7,618
貸倒引当金	—	△1,354
流動資産合計	16,809,599	13,595,410
固定資産		
有形固定資産		
建物	11,060,416	11,050,438
減価償却累計額	△7,730,623	△7,949,279
建物(純額)	3,329,792	3,101,158
構築物	917,676	910,176
減価償却累計額	△758,395	△771,986
構築物(純額)	159,280	138,189
機械及び装置	14,201,414	14,115,439
減価償却累計額	△12,202,067	△12,526,858
機械及び装置(純額)	1,999,346	1,588,580
車両運搬具	24,919	21,299
減価償却累計額	△24,531	△21,088
車両運搬具(純額)	388	211
工具、器具及び備品	1,180,337	1,127,096
減価償却累計額	△1,080,536	△1,051,031
工具、器具及び備品(純額)	99,801	76,065
土地	4,354,989	4,354,989
リース資産	2,692,038	2,196,204
減価償却累計額	△1,452,956	△1,106,037
リース資産(純額)	1,239,082	1,090,166
有形固定資産合計	11,182,681	10,349,362
無形固定資産		
のれん	52,504	43,316

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
借地権	12,661	12,661
ソフトウェア	81,817	52,991
電話加入権	19,494	19,494
その他	45,589	19,189
無形固定資産合計	212,067	147,652
投資その他の資産		
投資有価証券	884,897	1,259,652
関係会社株式	1,679,717	1,830,975
出資金	235	235
関係会社出資金	2,043,351	2,043,351
長期前払費用	20,419	3,648
繰延税金資産	1,406,825	1,402,349
ゴルフ会員権	224,980	284,800
その他	69,460	66,509
貸倒引当金	△104,745	△114,931
投資その他の資産合計	6,225,141	6,776,588
固定資産合計	17,619,889	17,273,603
資産合計	34,429,489	30,869,014
負債の部		
流動負債		
支払手形	7,372,197	4,485,328
買掛金	2,370,318	1,548,521
短期借入金	300,000	—
1年内返済予定の長期借入金	3,292,360	3,638,716
リース債務	1,021,510	909,926
未払金	856,524	637,230
未払費用	40,539	46,377
未払法人税等	56,487	60,662
未払消費税等	140,547	70,904
前受金	46,688	144,589
預り金	90,328	98,215
賞与引当金	260,705	317,982
設備関係支払手形	211,641	131,849
その他	12,286	17,901
流動負債合計	16,072,134	12,108,205
固定負債		
長期借入金	6,548,070	6,684,356
リース債務	308,806	249,834
退職給付引当金	4,200,488	4,188,620
役員退職慰労引当金	77,754	90,394

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
長期預り金	100	—
資産除去債務	13,713	13,968
固定負債合計	11,148,934	11,227,174
負債合計	27,221,069	23,335,380
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,088,392	2,089,139
資本剰余金		
資本準備金	1,774,824	1,775,571
資本剰余金合計	1,774,824	1,775,571
利益剰余金		
利益準備金	195,464	195,464
その他利益剰余金		
特別償却準備金	23,372	10,378
固定資産圧縮積立金	258,322	254,859
別途積立金	4,154,907	3,054,907
繰越利益剰余金	△1,053,255	258,629
利益剰余金合計	3,578,811	3,774,239
自己株式	△47,717	△47,854
株主資本合計	7,394,310	7,591,095
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△199,090	△67,623
繰延ヘッジ損益	—	△2,971
評価・換算差額等合計	△199,090	△70,595
新株予約権	13,200	13,134
純資産合計	7,208,420	7,533,634
負債純資産合計	34,429,489	30,869,014

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	35,224,868	31,934,912
売上原価		
製品期首たな卸高	600,860	604,028
当期製品製造原価	33,747,513	30,092,295
合計	34,348,373	30,696,324
製品他勘定振替高	1,218,841	1,079,833
製品期末たな卸高	604,028	497,869
売上原価合計	32,525,503	29,118,621
売上総利益	2,699,365	2,816,291
販売費及び一般管理費		
運賃及び荷造費	1,042,229	1,029,869
役員報酬	99,624	115,707
給料及び手当	771,151	684,369
賞与引当金繰入額	47,997	55,686
福利厚生費	273,333	252,382
退職給付費用	73,092	72,026
役員退職慰労引当金繰入額	12,782	13,140
通信交通費	149,964	150,314
減価償却費	58,507	56,880
支払手数料	41,780	74,414
その他	457,997	425,196
販売費及び一般管理費合計	3,028,459	2,929,988
営業損失(△)	△329,094	△113,696
営業外収益		
受取利息	2,775	2,558
受取配当金	215,640	130,623
仕入割引	2,841	4,381
助成金収入	80,045	75,158
受取ロイヤリティー	72,872	74,312
為替差益	—	56,824
その他	256,993	98,531
営業外収益合計	631,168	442,391
営業外費用		
支払利息	169,329	150,624
減価償却費	861	344
その他	50,961	41,302
営業外費用合計	221,152	192,271
経常利益	80,922	136,423

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	3,511	13,588
投資有価証券売却益	115,573	100,782
関係会社株式売却益	165	27,471
ゴルフ会員権売却益	3,600	—
特別利益合計	122,849	141,842
<b>特別損失</b>		
固定資産除却損	42,910	7,053
貸倒引当金繰入額	2,050	5,820
投資有価証券評価損	—	2,217
固定資産売却損	50	—
関係会社出資金評価損	382,554	—
減損損失	145,310	—
特別損失合計	572,876	15,091
税引前当期純利益又は税引前当期純損失 (△)	△369,104	263,173
法人税、住民税及び事業税	47,000	53,000
法人税等調整額	674,883	△25,621
法人税等合計	721,883	27,378
当期純利益又は当期純損失 (△)	△1,090,988	235,795

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
当期首残高	2,086,394	2,088,392
当期変動額		
新株の発行（新株予約権の行使）	1,998	747
当期変動額合計	1,998	747
当期末残高	2,088,392	2,089,139
<b>資本剰余金</b>		
<b>資本準備金</b>		
当期首残高	1,772,826	1,774,824
当期変動額		
新株の発行（新株予約権の行使）	1,998	747
当期変動額合計	1,998	747
当期末残高	1,774,824	1,775,571
<b>資本剰余金合計</b>		
当期首残高	1,772,826	1,774,824
当期変動額		
新株の発行（新株予約権の行使）	1,998	747
当期変動額合計	1,998	747
当期末残高	1,774,824	1,775,571
<b>利益剰余金</b>		
<b>利益準備金</b>		
当期首残高	195,464	195,464
当期末残高	195,464	195,464
<b>その他利益剰余金</b>		
<b>特別償却準備金</b>		
当期首残高	41,507	23,372
当期変動額		
特別償却準備金の積立	731	—
特別償却準備金の取崩	△19,897	△12,993
税率変更に伴う特別償却準備金の変動額	1,030	—
当期変動額合計	△18,135	△12,993
当期末残高	23,372	10,378
<b>固定資産圧縮積立金</b>		
当期首残高	242,777	258,322
当期変動額		
固定資産圧縮積立金の積立	8,711	—
固定資産圧縮積立金の取崩	△13,026	△3,463
税率変更に伴う固定資産圧縮積立金の變動額	19,859	—
当期変動額合計	15,545	△3,463



(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
当期末残高	258,322	254,859
別途積立金		
当期首残高	4,454,907	4,154,907
当期変動額		
別途積立金の取崩	△300,000	△1,100,000
当期変動額合計	△300,000	△1,100,000
当期末残高	4,154,907	3,054,907
繰越利益剰余金		
当期首残高	△231,251	△1,053,255
当期変動額		
別途積立金の取崩	300,000	1,100,000
剰余金の配当	△33,606	△40,366
特別償却準備金の積立	△731	—
特別償却準備金の取崩	19,897	12,993
税率変更に伴う特別償却準備金の変 動額	△1,030	—
固定資産圧縮積立金の積立	△8,711	—
固定資産圧縮積立金の取崩	13,026	3,463
税率変更に伴う固定資産圧縮積立 金の変動額	△19,859	—
当期純利益又は当期純損失 (△)	△1,090,988	235,795
当期変動額合計	△822,003	1,311,885
当期末残高	△1,053,255	258,629
利益剰余金合計		
当期首残高	4,703,405	3,578,811
当期変動額		
剰余金の配当	△33,606	△40,366
特別償却準備金の取崩	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—
特別償却準備金の積立	—	—
固定資産圧縮積立金の積立	—	—
当期純利益又は当期純損失 (△)	△1,090,988	235,795
当期変動額合計	△1,124,594	195,428
当期末残高	3,578,811	3,774,239
自己株式		
当期首残高	△47,170	△47,717
当期変動額		
自己株式の取得	△546	△136
当期変動額合計	△546	△136
当期末残高	△47,717	△47,854
株主資本合計		
当期首残高	8,515,455	7,394,310

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
<b>当期変動額</b>		
新株の発行（新株予約権の行使）	3,996	1,494
剰余金の配当	△33,606	△40,366
当期純利益又は当期純損失（△）	△1,090,988	235,795
自己株式の取得	△546	△136
当期変動額合計	△1,121,145	196,785
当期末残高	7,394,310	7,591,095
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△42,483	△199,090
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△156,606	131,466
当期変動額合計	△156,606	131,466
当期末残高	△199,090	△67,623
<b>繰延ヘッジ損益</b>		
当期首残高	—	—
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	—	△2,971
当期変動額合計	—	△2,971
当期末残高	—	△2,971
<b>評価・換算差額等合計</b>		
当期首残高	△42,483	△199,090
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△156,606	128,494
当期変動額合計	△156,606	128,494
当期末残高	△199,090	△70,595
<b>新株予約権</b>		
当期首残高	14,025	13,200
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△825	△66
当期変動額合計	△825	△66
当期末残高	13,200	13,134

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
純資産合計		
当期首残高	8,486,996	7,208,420
当期変動額		
新株の発行（新株予約権の行使）	3,996	1,494
剰余金の配当	△33,606	△40,366
当期純利益又は当期純損失（△）	△1,090,988	235,795
自己株式の取得	△546	△136
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△157,431	128,428
当期変動額合計	△1,278,576	325,214
当期末残高	7,208,420	7,533,634